ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за транспорт и врски

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за градење

	Краток опис на проблемот 


	Предвидување на обврска за инвеститорите, градбите со намена домување во станбени згради (А2), големи трговски единци (Б2), големи угостителски единици (Б3), деловни простори (Б4), хотелски комплекси (Б5) и  производство, дистрибуција и сервиси (Г), кои се наоѓаат во граница на плански опфат на генерален урбанистички план, во општини со седиште во град и општините во градот Скопје, а за кои е издадено одобрение за градење без утврден рок за изградба, истите да ги изградат и да обезбедат извештај за извршен технички преглед на објектот, во рок од четири години од денот на влегување во сила на овој закон, а во спротивно да им се изрече прекршочна санкција. 

Предвидување обврска надлежниот орган кој го издал одобрението за градење за градби со деловна намена, станбено деловни градби и градби за колективно домување на инвеститори-физички лица истото да го достави до Управата за јавни приходи, во електронска форма.

Предвидување обврска со барањето за одобрение за градење и за значителна реконструкција за градбите, за кои се применува Правилникот за енергетски карактеристики на зградите да се достави изјава од правно лице овластено за вршење на енергетска контрола за усогласеност на основниот проект со основните барања на градбата во поглед на исполнување на минималните барања за енергетска ефикасност, а по завршување со изградбата односно реконструкцијата да се обезбеди сертификат за енергетски карактеристики на зградата од правно лице овластено за вршење на енергетска контрола.



	Цел на предлог законот


	Предложените измени и дополнувања се во насока на доредување на горенаведените прашања кои не се опфатени со постоечкиот закон.


	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	28.10.2014 година – 04.11.2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Засегантите страни ќе бидат вклучени преку давање на писмени забелешки и непосредни работни средби



	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.mtc.gov.mk 

www.ener.gov.mk 

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	martin.odzaklieski@mtc.gov.mk  

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Мартин Оџаклиески 3145 513

	Други информации
	


